
ORIGINALE
Registro Generale n. 472

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 192 DEL 05-08-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di realizzazione nuova scala di accesso da via Ferdinando II
di Borbone al centro storico di Civitella Capoluogo. LIQUIDAZIONE
FATTURA N. E14-2019 DEL 27.05.2019 PER COLLAUDO STATICO
DELL'OPERA.
CUP n.  B77H16000490004                                         CIG: Z462893D61

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
con Deliberazione della G.C. n.78 del 27.05.2016, dichiarata immediatamente eseguibile,
veniva approvato il progetto Esecutivo dell’opera in oggetto comportante la spesa
complessiva di € 68.823,00 di cui € 38.500,00 per lavori soggetti a ribasso, € 1.400,00
per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 28.923,00 per somme in
Amministrazione;

in data 16.12.2016, protocollo n. 13909, veniva acquisito il Nulla-Osta del MIBACT,
soprintendenza archeologica;

con propria Determinazione RG. n. 9 del 12.01.2017, esecutiva ai sensi di legge, si
prendeva atto delle risultanze delle operazioni di gara e si procedeva contestualmente
all’aggiudicazione definitiva alla ditta DI GIUSEPPE OSVALDO SRL, con sede in
Teramo località Putignano – via A. Di Pasquale n.7 che ha presentato la migliore offerta
di ribasso nella misura del 20,17% determinando così l’importo netto lavori in € 30.734,55
oltre € 1.400,00 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, così per
complessivi € 32.134,55 oltre IVA a norma di legge;

con propria Determinazione Reg. Gen. n. 583 in data 28.10.2016 veniva affidato all’Ing.
Ernesto Foschi, con studio in Corropoli (Te), iscritto con il numero 491 all’Ordine degli
Ingegneri della Provincia di Teramo, (C.F. FSCRST63H29Z614K – P.IVA 00767740673),
l’incarico per la redazione del collaudo statico dei lavori di realizzazione della nuova scala
di accesso da via Ferdinando II di Borbone al centro storico di Civitella Capoluogo, per
l’importo di € 1.000,00 comprensivi di CNPAIA 4% ed IVA al 22%;

con Deliberazione della G.C. n.56 del 26.04.2018 veniva approvata la perizia di variante
e suppletiva dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo dei lavori di € 48.201,80 di cui
€ 1.994,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad € 20.621,20 per



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

             (firmato digitalmente)

2. di DARE ATTO che la spesa di € 1.000,00 è prevista tra le somme in amministrazione del
progetto;

3. di TRARRE il mandato di pagamento di € 1.000,00 ai seguenti capitoli:
-  CAP. 198 – IMP. 352/2011 – SUB 2 per € 664,94;
-  CAP. 198 – IMP. 471/2013 – SUB 1 per € 335,06;

4. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile;

5. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allega:
Fattura N. E14-2019 del 27.05.2019.

Geom. Fabrizio VERTICELLI

somme in Amministrazione, così per complessivi € 68.823,00;

DATO ATTO che il tecnico incaricato Ing. Ernesto FOSCHI ha provveduto ad ottemperare
quanto affidatogli, come si evince dalla nota acquisita al protocollo di questo Ente in data
29.05.2019 prot.n. 4774;

VISTA la propria Determinazione RG. n. 331 del 27.05.2019 di approvazione degli atti di
contabilità finale, quadro economico finale e certificato di regolare esecuzione;

VISTA la fattura N. E14/2019 del 27.05.2019 di € 788,15 oltre CNPAIA 4% € 31,53 e IVA 22% €
180,33 per un importo complessivo pari ad € 1.000,00 emessa dall’ Ing. Foschi;
VISTO il certificato di regolarità contributiva in data 01.08.2019 agli atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione della fattura N. E14/2019 del 27.05.2019 di € 788,15
oltre CNPAIA 4% € 31,53 e IVA 22% € 180,33 per un importo complessivo pari ad € 1.000,00
relativo alla redazione del collaudo statico per lavori di realizzazione della nuova scala di
accesso da via Ferdinando II di Borbone al centro storico di Civitella Capoluogo;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze
dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 – “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
VISTO il DPR 05.10.2010, n.207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 1.000,00
come specificato nel seguente prospetto:

TOTALE   € 1.000,00

NUMERO DATA

IMPORTO DA
PAGARE
EURO

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

Ing. Ernesto FOSCHI
Via San Giuseppe N. 26
64013 - Corropoli (TE)
C.F.     FSC RST 63H29 Z614K
P.IVA   0076 7740 673

E14-2019 27.05.2019 € 1.000,00

Bonifico Bancario

IBAN:
IT79 V054 2476 8800 0000 0010 825

DITTA
FATTURA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.192 del 05-08-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.192 del 05-08-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-08-05T11:05:25+0000
	Fabrizio Verticelli




